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„Jeżeli miłujemy 
się wzajemnie, Bóg 

w nas mieszka 
i miłość ku Niemu 

jest w nas 
doskonała.”
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Na początek …
11 października 2012 zostanie rozpoczęty

w Kościele Powszechnym Rok Wiary, który zakończy się 24 
listopada 2013, w Uroczystość Chrystusa Króla

Rok  Wiary  rozpocznie  się  11  października  2012,  czyli  w  50-tą 
rocznicę  otwarcia  obrad  Soboru  Watykańskiego  II.  Benedykt  XVI 
pisze w swym liście,  że sądzi,  iż  ta właśnie zbieżność "może być 
dobrą  okazją,  aby  zrozumieć  teksty  pozostawione  przez  ojców 
soborowych,  które  zdaniem  błogosławionego  Jana  Pawła  II  "nie 
tracą wartości ani blasku". Sobór był dobrodziejstwem dla Kościoła 
nie  tylko  w  XX  wieku.  Jest  nim  nadal,  ale  jego  dziedzictwo  nie 
w pełni  zostało wszędzie przyjęte.  Co gorsza, tu i  ówdzie zostało 
zafałszowane różnymi interpretacjami. Dlatego trzeba nam wracać 
do  soborowych  dokumentów,  z  których  możemy  się  uczyć 
autentycznej  wiary.  Dzień  rozpoczęcia  Roku  Wiary,  to  także  20. 
rocznica opublikowania Katechizmu Kościoła Katolickiego. Benedykt 
XVI stwierdza, że właśnie Katechizm jest jednym z najważniejszych 
owoców Soboru Watykańskiego II. Papież przypomina słowa swego 
błogosławionego poprzednika, który wyraził nadzieję, że "Katechizm 
przyczyni  się  w  znacznym  stopniu  do  odnowy  całego  życia 
kościelnego".  "Właśnie  w  tej  perspektywie  Rok  wiary  powinien  - 
pisze w swym liście Benedykt XVI - wyrazić wspólne zobowiązanie 
do ponownego odkrycia i studium podstawowych treści wiary, które 
znajdują się w Katechizmie Kościoła Katolickiego”.
Jak wyjaśnia sam Ojciec Święty,  od początku pontyfikatu zależało 
mu na tym, aby Kościół  odnalazł  na nowo drogi  wiary i  rozniecił 
w sobie "radość i  odnowiony entuzjazm spotkania z Chrystusem". 
Przygotowując się do tego ważnego wydarzenia pragniemy rozważyć 
słowa Ojca Świętego Benedykta XVI, który mówiąc o naszej wierze 
powiedział: „Nie możemy zgodzić się na to, aby sól utraciła smak”. 
Po co nam Rok Wiary? Czyż o wiarę nie należy dbać na co dzień, 
a nie tylko przy szczególnych okazjach? Niewątpliwie tak, ale jest też 
prawdą,  że  potrzebujemy  rocznic,  świąt,  uroczyście  ogłoszonych 
okresów,  by  przypomnieć  sobie  i  ożywić  to,  o  czym powinniśmy 
pamiętać każdego dnia. Taka jest po prostu ludzka natura. Dlatego 
jest powodem do radości i zaangażowania to, że Papież Benedykt 
XVI ogłosił Rok Wiary. List apostolski Porta fidei opublikowany z tej 
okazji,  to  tekst,  który  powinien  stać  się  przedmiotem  osobistej 
i wspólnotowej refleksji i modlitwy.



EWANGELIA
27 NIEDZIELA ZWYKŁA

Mk 10, 2-16
Faryzeusze przystąpili do Jezusa i chcąc Go wystawić na próbę, pytali Go, czy wolno mężowi 

oddalić żonę. Odpowiadając zapytał ich: "Co wam nakazał Mojżesz?" Oni rzekli: "Mojżesz pozwolił 
napisać list rozwodowy i oddalić". Wówczas Jezus rzekł do nich: "Przez wzgląd na zatwardziałość serc 
waszych napisał wam to przykazanie. Lecz na początku stworzenia Bóg stworzył ich jako mężczyznę 
i kobietę: dlatego opuści człowiek ojca swego i matkę i złączy się ze swoją żoną, i będą oboje jednym 
ciałem.  A  tak  już  nie  są  dwoje,  lecz  jedno ciało.  Co  więc  Bóg złączył,  tego człowiek  niech  nie 
rozdziela!" W domu uczniowie raz jeszcze pytali Go o to. Powiedział im: "Kto oddala żonę swoją, 
a bierze inną, popełnia cudzołóstwo względem niej. I jeśli żona opuści swego męża, a wyjdzie za 
innego,  popełnia  cudzołóstwo".  Przynosili  Mu  również  dzieci,  żeby  ich  dotknął;  lecz  uczniowie 
szorstko zabraniali  im tego. A Jezus, widząc to,  oburzył  się i  rzekł  do nich:  "Pozwólcie  dzieciom 
przychodzić do Mnie, nie przeszkadzajcie im; do takich bowiem należy królestwo Boże. Zaprawdę, 
powiadam wam: Kto nie przyjmie królestwa Bożego jak dziecko, ten nie wejdzie do niego". I biorąc je 
w objęcia, kładł na nie ręce i błogosławił je. 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Dziś 27 Niedziela Zwykła. Wspominamy Matkę Bożą Różańcową. Msze św. o godz. 7:00, 9:00, 
9:00 w dolnym kościele, 10:30, 10:30 w dolnym kościele, 12:00 i 18:00, zaś o godz. 17:20 Różaniec 
w kaplicy Matki Bożej. Po Mszy św. o godz. 12:00 adoracja i procesja eucharystyczna. Również dziś,  
o godz. 19:00 w kaplicy Matki Bożej, odbędzie się spotkanie rodziców kandydatów do bierzmowania, 
którzy przez cały ubiegły rok przygotowywali się do tego sakramentu. 

2. Do nabycia prasa katolicka, tygodniki: Idziemy, Niedziela, Gość Niedzielny.

3. Nabożeństwa różańcowe w naszej parafii codziennie o godz. 17:30, w niedzielę o godz. 17:20. 
W poniedziałki i czwartki Różaniec z udziałem dzieci.

4. We wtorek 9 października wspomnienie bł. Wincentego Kadłubka, biskupa.

5. W środę 10 października o godz. 18:00 modlitwy do Matki Bożej Pocieszenia, a po nich Msza 
św. zbiorowa. 

6. W czwartek 11 października rozpoczynamy w Kościele Katolickim „Rok Wiary”, o godz. 15:00 
Koronka do Bożego Miłosierdzia  i  adoracja  Najświętszego  Sakramentu  do godz.  17:00,  po  czym 
nastąpi Msza św. i Różaniec o godz. 17:30.

7. W sobotę 13 października wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera. W tym dniu po 
Mszy św. o godz. 18:00 Różaniec fatimski i procesja ze świecami. Msze św. w tym dniu o godz. 7:00, 
17:30 i 18:00.

8. W  niedzielę  14  października  odbędzie  się  spotkanie  dla  rodziców  i  dzieci  z  klas  II, 
przygotowujących się do I Komunii św. Zapraszamy na godz. 17:30 do kaplicy Matki Bożej. Najpierw 
będzie konferencja dla rodziców, potem Msza św. o godz. 16:00, a po niej poświęcenie różańców.

9. W niedzielę 14 października, o godz. 19:00 w górnym kościele, odbędzie się spotkanie dla 
kandydatów,  którzy  21  listopada  przyjmą  sakrament  bierzmowania.  Natomiast  w  niedzielę  28 
października, o godz. 19:00 w kaplicy Matki Bożej, pierwsze spotkanie dla nowych kandydatów do 
bierzmowania (obecna trzecia gimnazjum). Na to spotkanie zapraszamy również rodziców.
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10. Pragniemy  serdecznie  podziękować  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do  zorganizowania 
naszego  I  Pikniku  Parafialnego  oraz  wszystkim,  którzy  wzięli  w nim udział.  Impreza  okazała  się 
wielkim sukcesem i mamy nadzieję, że na stałe wpiszę się w nasz parafialny krajobraz.

11. W naszej parafii  pragniemy zorganizować grupę młodzieży na wyjazd do Rzymu na Taize, 
w  dniach  27.12.2012  –  03.01.2013.  Chętnych  prosimy  o  zapisy  i  kontakt  z  ks.  Arkadiuszem. 
Szczegóły wyjazdu z naszą parafią będą podane później, natomiast w informatorze „Sanktuarium” są 
zamieszczone ogólne informacje na ten temat. Całkowity koszt 650 zł.

ZAPRASZAMY NA TAIZE W RZYMIE – EUROPEJSKIE SPOTKANIE MŁODYCH 2012
28.12.2012 – 02.01.2013

35. ETAP PIELGRZYMNKI ZAUFANIA PRZEZ ZIEMIĘ

Każdego roku między Bożym Narodzeniem a Nowym Rokiem, odbywa się Europejskie Spotkanie Młodych, 
które  jest  etapem  „Pielgrzymki  Zaufania”.  „W  roku  wiary,  Rzym  z  radością  przyjmie  młodych  ludzi 
z różnych stron świata!” (Benedykt XVI). Wszystkie informacje na stronie: www.taize.fr 
Wziąć udział w spotkaniu w Rzymie znaczy:

• modlić się śpiewem i w ciszy w wielkich bazylikach miasta siedmiu wzgórz;
• podążać do źródeł wiary i miłości wraz z tysiącami młodych ludzi z całej Europy i spoza niej;
• poznać gościnność rodzin Rzymu i okolic;
• spotkać się z ludźmi, którzy żyją ewangelią pośród wyzwań naszych czasów;
• wyruszyć z pielgrzymką do grobów Apostołów i do katakumb;
• spotkać się z papieżem i wspólnie modlić się o pokój na świecie i zaufanie między ludźmi.

Piątek, 28 grudnia 2012
12.00:  przyjazd  do  różnych  miejsc  przyjęcia,  następnie  przyjęcie  w  parafiach,  skąd  każdy  uczestnik 
zostanie wysłany do rodziny, która go ugości; modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum 
miasta; powrót do rodzin
Sobota 29 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach; obiad 
w Circo Massimo; pielgrzymka do Watykanu przez historyczne centrum miasta; 18.00 modlitwa w Bazylice 
Św. Piotra z papieżem Benedyktem XVI; kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); powrót do rodzin.
Niedziela 30 grudnia 2012
Eucharystia w parafiach oraz odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka 
przez historyczne centrum miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta 
(za każdym razem uczestnicy są na modlitwie w innej świątyni); po południu – spotkania tematyczne 
dotyczące  spraw  społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między  innymi  będzie  możliwość 
odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna w bazylikach 
i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Poniedziałek 31 grudnia 2012
Modlitwa poranna w parafiach, które goszczą uczestników, następnie spotkanie w małych grupach oraz 
odkrywanie lokalnej wspólnoty; obiad w Circo Massimo; krótka pielgrzymka przez historyczne centrum 
miasta; modlitwa południowa w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; po południu – spotkania 
tematyczne  dotyczące  spraw społecznych,  wiary  i  życia  wewnętrznego,  sztuki  (między innymi  będzie 
możliwość odwiedzenia katakumb); kolacja (prowiant otrzymany podczas obiadu); modlitwa wieczorna 
w bazylikach i  w kościołach w centrum miasta;  czuwanie  w intencji  pokoju w parafiach goszczących 
uczestników, a po nim „święto narodów”; powrót do rodzin około godz. 2.00 nad ranem.
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Wtorek, 1 stycznia 2013
Udział w modlitwie w parafiach, które goszczą uczestników, a następnie obiad u rodzin goszczących; po 
południu – spotkania w grupach narodowych; kolacja będzie rozdawana pod koniec spotkań narodowych; 
modlitwa wieczorna w bazylikach i w kościołach w centrum miasta; powrót do rodzin.
Środa, 2 stycznia 2013
Modlitwa i pożegnanie w parafiach; od 12.00 – wyjazd.

Informacje praktyczne:

Daty
Europejskie Spotkanie Młodych w Rzymie będzie trwało od 28 grudnia 2012 do 2 stycznia 2013.
Wiek
Europejskie Spotkania Młodych organizowane są przede wszystkim z myślą o młodych ludziach w wieku 
od 17 do 35 lat. Młodzi ludzie poniżej 18 roku życia muszą mieć ze sobą wypełniony formularz, będący 
pisemną zgodą rodziców na ich udział w Europejskim Spotkaniu Młodych. Formularz ten zawiera nazwisko 
opiekuna, który bierze prawną odpowiedzialność za osobę niepełnoletnią w trakcie spotkania. Prosimy 
również  o  upewnienie  się,  czy  tego  rodzaju  upoważnienie  wymagane  jest  przy  wyjeździe  z  kraju 
zamieszkania. Młodzi ludzie w wieku 16 lat mogą uczestniczyć w spotkaniu tylko od 28 grudnia i tylko 
z opiekunami (najlepiej w wieku 21 do 29 lat; 1 osoba dorosła na 2 młodych ludzi, kobieta dla każdej 
dwójki  dziewcząt,  mężczyzna  dla  każdej  dwójki  chłopców).  Opiekunowie  muszą  pozostać  ze  swymi 
podopiecznymi  podczas całego spotkania.  Zostaną  zakwaterowani  razem z nimi  u tej  samej  rodziny. 
Spotkania europejskie są organizowane przede wszystkim z myślą o ludziach młodych, a nie starszych 
powyżej 35 lat, z wyjątkiem tych, którzy są opiekunami grup. Dorosłych i rodziny zapraszamy raczej do 
Taizé, gdzie mogą wziąć udział w spotkaniach tygodniowych dla dorosłych lub rodzin.
Zakwaterowanie
Uczestnicy  spotkania  będą  przyjęci  przez  rodziny  i  wspólnoty  zakonne  w  Rzymie  oraz  w  pobliskich 
miejscowościach w regionie.  Niektórzy mogą być zakwaterowani  w salach parafialnych,  szkolnych lub 
w salach gimnastycznych. Należy koniecznie zabrać materac turystyczny i śpiwór. Osoby niepełnosprawne 
muszą  szczegółowo  uzgodnić  warunki  zakwaterowania  poprzez  punkty  przygotowań  jak  najszybciej, 
w  październiku  lub  najpóźniej  w  listopadzie,  aby  był  czas  na  znalezienie  dla  nich  odpowiedniego 
zakwaterowania.
Udział w kosztach
Proponowana suma pokrywa koszty wyżywienia, przejazdów na miejscu, wynajęcia i wyposażenia miejsc 
spotkań, a także inne koszty organizacyjne. Nie jest ona identyczna dla wszystkich; przy ustalaniu jej 
bierze się pod uwagę możliwości poszczególnych krajów i każdego uczestnika.
Dla młodych Polaków przewidywany udział w kosztach wynosi 55 euro od osoby. Udział w kosztach dla 
osób powyżej 35 roku życia wynosi 85 euro, z wyjątkiem osób odpowiedzialnych za grupy, które mogą 
złożyć  udział  w kosztach  jak  młodzi.  Dokładne kwoty  będą podane w październiku.  Do  tego należy 
oczywiście doliczyć jeszcze koszty podróży.
Punkty przygotowań, przygotowania i zapisy
Od 1 października w punktach przygotowań w całej Polsce rozpoczną się spotkania przygotowawcze, 
a potem zapisy. Udział w spotkaniach jest obowiązkowy. Termin zgłaszania się w punktach przygotowań 
mija  z  dniem:  18  listopada  2012.  Nie  odkładaj  na  ostatnią  chwilę  decyzji  o  udziale  w  spotkaniu 
europejskim w Rzymie.  Nie wysyłaj zgłoszenia do Taizé.  Każdy uczestnik proszony jest o własnoręczne 
wypełnienie karty zgłoszenia osobistego i oddanie jej w punkcie przygotowań. Na pokrycie kosztów, jakie 
poniesie punkt (ksero, telefony itp.), każdy uczestnik składa 3 zł. 
Podróż i przygotowanie
Zgodnie z programem spotkania, do Rzymu należy przyjechać w piątek 28 grudnia między godz. 8.00 
a 12.00. Nie ma możliwości przyjazdu 25 lub 27 grudnia! Wyjazd w środę 2 stycznia po godz. 12.00.
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